令和６年２月１６日

卒業生保護者 様

横浜市立山田小学校

校 長  藤原 明美

第５３回卒業証書授与式のご案内

 草木に春の息吹が感じられる頃となりましたが、保護者の皆様におかれまして

は益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校の教育活動に格

別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、お子様には小学校の課程を終え、めでたく卒業を迎えますこと、謹んで

お祝い申し上げます。つきましては、次のとおり第５３回卒業証書授与式を挙行

いたしますので、ご臨席を賜りますようご案内申し上げます。

１ 日  時  令和６年３月１９日(火)  午前 ９時３０分開式

         受  付      ８：５０

         保護者入場     ９：１０

         卒業生入場     ９：２５

         開  式      ９：３０

２ 場  所  横浜市立山田小学校  体育館

※当日は、受付開始が８時５０分です。９時１０分までに体育館にご入場いただ

きますようお願い申し上げます。

※卒業式は、会場の広さの都合上、保護者２名までの参加とさせていただきます。

※会場では、ご着席の上、卒業式をご参観いただきますようお願い申し上げます。

※会場は、常時換気を行っております。防寒対策をお願いいたします。

３ その他

・当日は在校生によるお別れ式は実施せず、１～５年生は休みとなります。

卒業生は８：３０～８：４５に登校するようお願いいたします。

・写真、ビデオに関しましては、自席からの撮影をお願いいたします。

・卒業証書授与式は１１：００頃に終了予定ですが、子どもたちは、式後、体育館にて、

カメラマンによる学級写真を撮影し、その後、教室での最後の学級の時間を経て、東昇

降口（６年生靴箱側）より出てくる予定です。写真撮影の際は、体育館にて卒業生の様

子をご参観ください。写真撮影後は、校庭へのご移動をお願いいたします。

・卒業証書授与式の様子は、インターネットサービスで写真販売をいたします。詳しくは

後日配付される ISONO 写真からのプリントをご参照ください。

【式場（体育館）の配置】

ひな壇

ステージ

来
賓

職
員

６－２

児童

６－１

児童

保

護

者

保

護

者

職
員

保

護

者

保

護

者